
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

13.03.2023  № 119  
 с. Табуны  

О подведении итогов районного трудового соревнования за 2022 год. 

 

Рассмотрев предложения комиссии по подведению итогов трудового 

соревнования за обеспечение наибольшего вклада в социально-экономическое 

развитие района в 2022 году, в соответствии с Условиями трудового 

соревнования, утвержденными постановлением администрации района от 

16.02.2022 года № 49, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. В связи с невыполнением условий районного трудового соревнования в 

2022 году, итоги не подводить в следующих номинациях: 

- «Среди структурных подразделений трудовых коллективов», 

- «Среди муниципальных образований», 

- «Среди коллективов учреждений образования, культуры, 

здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной защиты 

населения», 

- «Среди руководителей предприятий, организаций», 

- «Среди трудовых династий всех отраслей», 

- «Среди шефов-наставников». 

2. Признать победителями районного трудового соревнования по итогам 

2022 года среди трудовых коллективов производственных предприятий: 

2.1. коллективные сельхозпредприятия: 

- Акционерное общество «Табунское» (директор Шлее Сергей 

Владимирович, заместитель директора Судомойкин Константин 

Анатольевич), за лучшие показатели в районе по производству 

сельскохозяйственной продукции, развитие животноводства и 

растениеводства, большой вклад в социально-экономическое развитие 

района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом; 

2.2. малые сельхозпредприятия (численность работающих до 50 человек): 

- Общество с ограниченной ответственностью «Степное» (директор Гросс 

Отто Оттович), за лучшие показатели в районе по производству 

сельскохозяйственной продукции, развитие растениеводства, большой 

вклад в социально-экономическое развитие района. 



Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом; 

2.3. крестьянские (фермерские) хозяйства, их объединения и 

товарищества: 

- Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) 

хозяйства Трясуха Сергей Сергеевич, за лучшие показатели в районе по 

производству сельскохозяйственной продукции, развитие растениеводства, 

большой вклад в социально-экономическое развитие района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом. 

3. Признать победителями районного трудового соревнования по итогам 

2022 года среди трудовых коллективов малых предприятий всех отраслей 

и частных предпринимателей без образования юридического лица: 

- Общество с ограниченной ответственностью «Грана» (директор Пинчук 

Марина Николаевна), за лучшие показатели в сфере торговли, объема и 

темпа роста реализованной продукции, большой вклад в социально-

экономическое развитие района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом. 

4. Признать победителями районного трудового соревнования по итогам 

2022 года среди общественных организаций, объединений по месту 

жительства, в том числе молодёжных, осуществляющих деятельность в 

соответствии с действующим законодательством: 

- волонтерский клуб «Родные истоки» (руководитель Чайка Галина 

Владимировна), за активное развитие волонтерского «серебряного» 

движения, участие в подготовке и проведении социально-значимых 

мероприятий Табунского района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом. 

5. Признать победителем в индивидуальном трудовом соревновании за 2022 

год и: 

5.1. Занести на районную Доску Почета, наградить Почетной грамотой за 

высокие производственные показатели в трудовом соревновании и вклад в 

социально-экономическое развитие района: 

1. Дмитриеву Веру Семеновну – учителя русского языка и 

литературы Новокиевской основной общеобразовательной школы, 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Табунская средняя общеобразовательная школа» 

Табунского района Алтайского края; 

2. Дубицкого Михаила Степановича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной 

ответственностью «Берёзовское» Табунского района Алтайского края; 



3. Дубицкого Николая Степановича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной 

ответственностью «Берёзовское» Табунского района Алтайского края; 

4. Коваленко Розу Степановну – оператора машинного доения 

Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства Трясуха Сергей Сергеевич;  

5. Кондратюк Екатерину Павловну – бригадира животноводства, 

техника по воспроизводству стада акционерного общества 

«Табунское» Табунского района Алтайского края; 

6. Кондратюк Марию Петровну – телятницу акционерного общества 

«Табунское» Табунского района Алтайского края;  

7. Ланг Алену Ивановну – продавца продовольственных и 

непродовольственных товаров магазина «Колос» общества с 

ограниченной ответственностью «Грана»; 

8. Мостипак Дмитрия Дмитриевича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Григорьевка» Табунского района 

Алтайского края; 

9. Пилипейко Наталью Геннадьевну – учителя немецкого языка, 

заместителя директора по воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Табунская средняя 

общеобразовательная школа»; 

10. Севостьянову Наталью Алексеевну – бухгалтера оперативной 

группы закрытого акционерного общества «Табунский элеватор» 

Табунского района Алтайского края; 

11. Сидякина Виталия Игоревича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства акционерного общества 

«Табунское» Табунского района Алтайского края; 

12. Стрижак Екатерину Васильевну - оператора машинного доения 

Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства Трясуха Сергей Сергеевич;  

13. Тимошенко Александра Григорьевича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства акционерного общества 

«Табунское» Табунского района Алтайского края. 

5.2. Наградить Почетной грамотой за высокие производственные 

показатели в трудовом соревновании и вклад в социально-экономическое 

развитие района: 

1. Бурмистрова Николая Михайловича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной 

ответственностью «ПОЛЕ» Табунского района Алтайского края; 



2. Витько Галину Александровну – продавца непродовольственных 

товаров магазина «Надежда» индивидуального предпринимателя 

Варт С.И.; 

3. Германа Александра Яковлевича – главного специалиста по спорту 

отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

Табунского района Алтайского края; 

4. Деппершмидт Юлию Сергеевну – плательщика налога на 

профессиональный доход (самозанятая); 

5. Колбек Елену Викторовну – плательщика налога на 

профессиональный доход (самозанятая); 

6. Кондратьеву Татьяну Васильевну - оператора машинного доения 

акционерного общества «Табунское» Табунского района Алтайского 

края; 

7. Малиновского Сергея Валерьевича – активиста и волонтера культуры 

Табунского районного Дома культуры структурного подразделения 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Многофункциональный культурный центр» Табунского района 

Алтайского края; 

8. Пасько Светлану Митрофановну – оператора машинного доения 

акционерного общества «Табунское» Табунского района Алтайского 

края; 

9. Пинкуса Анатолия Владимировича – тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Григорьевка» Табунского района 

Алтайского края; 

10.  Решотка Валерия Сергеевича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной 

ответственностью «ПОЛЕ» Табунского района Алтайского края; 

11.  Рогальскую Марину Алексеевну – оператора машинного доения 

акционерного общества «Табунское» Табунского района Алтайского 

края; 

12.  Шаповалову Ирину Михайловну - оператора машинного доения 

акционерного общества «Табунское» Табунского района Алтайского 

края; 

13.   Экгардт Елену Михайловну - техника по воспроизводству стада 

акционерного общества «Табунское» Табунского района Алтайского 

края.  

5.3. Занести на районную Доску Почета, наградить Почетной грамотой за 

высокие производственные показатели в трудовом соревновании и вклад в 



социально-экономическое развитие района среди молодёжи на звание 

лучшего по профессии: 

1. в номинации «Лучший молодой механизатор» с вручением приза 

имени Героя Социалистического труда, заслуженного механизатора 

РСФСР Рыбченко И.Д. - Матиса Давида Викторовича – 

механизатора общества с ограниченной ответственностью 

«Хорошенское» Табунского района Алтайского края; 

2. в номинации «Лучший молодой педагог образовательных 

учреждений» - Берш Анастасию Романовну – педагога-психолога 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Табунский детский сад «Огонек» Табунского района 

Алтайского края. 

6. Поручить комиссии по подведению итогов районного трудового 

соревнования (Семенова С.А.) организовать проведение районного 

совещания передовиков производства, оформить районную Доску Почета 

до 15.04.2023 года. 

 

Глава района П.В. Литке 

 


